МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2022г.    № 209
с. Разветье

	«О внесении изменений в постановление от «27.11.2017г.»  №347/1

«Об утверждении  муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Разветьевском сельсовете Железногорского района Курской области»
(ред. от 29.12.2017 №302, 02.11.2018г. №238/829.12.2018г. №280; 13.03.2019г. №46; 08.11.2019г. №189; 26.12.2019г. №232; от 15.01.2020г. №3; 26.10.2020г. №120; 25.12.2020г. №168; 10.11.2021г. №206; 02.11.2022г. №14; 31.10.2022г. №181)

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области, распоряжением Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района от 24.10.2022г. № 20 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области», Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. В паспорте муниципальной  программы в разделе «ресурсное обеспечение программы» общий объем бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы на 2016-2025 годы составляет 629 319,30 рублей, в том числе:

2016 год –       9 000 рублей;

2017 год –       1 998 рублей;

2018 год –       8 400 рублей;

2019 год –     44 668 рублей;

2020 год –   224 679 рублей;

2021 год –    146 854,70 рублей;
2022 год –      18 719,60 рублей;
2023 год –      64 000,00 рублей;

2024 год –      47 000,00 рублей;

2025 год –      64 000,00 рублей.

       2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наши будни» и на официальном сайте Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                  А.Ю. Евдокимова

Муниципальная   программа

«Защита населения

и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет»
Железногорского района Курской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области»
	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

	–
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района

	Соисполнители муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	Администрация Разветьевского сельсовета Железногорского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки.

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	Уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

сокращение материальных потерь от пожаров;

создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами;

 минимизация социального и экономического   ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной программы
	–
	снижение уровня пожарной опасности, в т.ч. количества статистических пожаров в населённых пунктах поселения;

-пропаганда мер пожарной безопасности среди населения;

-вовлечение в предупреждение пожаров предприятий и организаций всех форм собственности, а также общественных организаций и населения;

-выявление и устранение причин и условий, способствующих росту числа пожаров и фактов гибели людей на них;

-выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений выявленных правилами пожарной     безопасности по выданным предписаниям пожарного надзора;

-обеспечение необходимого уровня первичных мер пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров на территории сельского поселения;

- защита жизни и здоровья населения сельского поселении от пожаров;

- стабилизация обстановки с пожарами, снижение риска пожаров, включая сокращение числа погибших, получивших травмы, материального ущерба при пожаре;

- повышение пожарной безопасности образовательных учреждений, здравоохранения, объектов с массовым пребыванием людей;

- снижение пожарной опасности зданий и сооружений;

- совершенствование системы профилактики пожаров и организации тушения пожаров:

-улучшение информационного обеспечения в области пожарной безопасности;

- проведение мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением.

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы
	–
	количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей и людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество обученных специалистов по единой муниципальной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	Этапы и сроки реализации муниципальной

программы
	–
	период реализации программы – 2016 – 2025 годы, в один этап

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем ассигнований из местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы в период  2016-2025 годы составляет     629 319,30 рублей, в том числе:

2016 год –       9 000 рублей;

2017 год –       1 998 рублей;

2018 год –       8 400 рублей;

2019 год –     44 668 рублей;

2020 год –   224 679 рублей;

2021 год –    146 854,70 рублей;

2022 год –      18 719,60 рублей;

2023 год –      64 000,00 рублей;

2024 год –      47 000,00 рублей;

2025 год –      64 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров.

повышение уровня оперативности реагирования пожарных и спасательных подразделений;

улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов сельского поселения  к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

обеспечение материального резерва для ликвидации крупномасштабных чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров.

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.